
 

 

 

 

 

Preisliste 2012 
 

*** mit Veröffentlichung dieser neuen Preisliste gelten ab sofort die neuen Preise *** 
Diese Preisliste löst die Preisliste 1/2010 ab. 

Stand: Oktober 2012 
 
 
 
 

Langjährige Erfahrungen im Umgang mit dem PC schlagen sich natürlich auch in meinen Preisen 
nieder. Was für Sie jedoch sehr wichtig ist: alle Aufträge werden mit äußerster Sorgfalt 

schnellstmöglich erledigt – auch über das Wochenende! Sehen Sie selbst, was möglich ist. 
 
 
 
Leistung Art Preis (Euro) 
 
A. Kommunikationspauschale  
 

 19,95 € 

B. Texterfassung  Diktat pro 1000 Zeichen, nach Word, ein Ausdruck 
DIN-A4, s/w enthalten 

1,80 € 

gedruckte, scannbare Medien pro 1000 Zeichen nach 
Word, ein Ausdruck DIN-A4, s/w enthalten 

1,00 € 
 

handschriftliche Medien pro 1000 Zeichen nach Word, 
ein Ausdruck DIN-A4, s/w enthalten 

1,80 € 

C. Layout  Texterfassung mit gelieferten Bildern (digital)  
pro Bild (bis DIN-A4) in Word-Doc (s.o.) 

0,15 € 
 

Einbindung von gelieferten DIN-A4-Vorlagen (digital) 
pro Blatt in Word-Doc (s.o.) 

0,15 € 
 

D. Ausgabe  B. und C. auf CD/DVD, pro Datenträger 1,00 € 
Kopierpapier DIN-A4, s/w, pro Blatt (Standard) 0,08 € 
Kopierpapier DIN-A4, Farbe, pro Blatt (Standard) 0,15 € 
Fotopapier DIN-A4, Farbe, pro Blatt (Foto)  1,95 € 
Kopierpapier, DIN-A3, s/w, pro Blatt (Standard)  0,30 € 
Kopierpapier, DIN-A3, Farbe, pro Blatt (Standard)  0,50 € 

 
 
Es gelten meine allgemeinen Geschäftsbedingungen. Ein Vertrag kommt erst dann 

zustande, wenn ein Angebot von mir abgegeben und schriftlich bestätigt wird. 
 

Für Ihr persönliches Angebot mailen Sie bitte an: info@SchreibsFrank.de 


